
  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 
                                                                        Comodoro Rivadavia, 04 de abril de 2022 

 

VISTO: 

La necesidad de cubrir cargos de auxiliares de segunda en todas las sedes de 

la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales; y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes. 

 Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente. 

 Que se ha dado lugar al camino crítico institucional para el tratamiento del 

asunto. 

 Que importa a la Facultad favorecer la composición integral de sus cátedras a 

través de la incorporación de auxiliares de segunda de manera sistemática. 

    

 

POR ELLO,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES 

 

RESUELVE: 

Art.1º) Designar a los auxiliares de segunda, dedicación ad honorem, en las 

asignaturas de carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales sede 

Trelew que se detallan en el anexo a esta resolución, desde el 01 de abril de 2022 y 

hasta el 31 de marzo de 2023. 

Art.2°) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

 

 

 

 

 

 

…// 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 
…//2.-  

ANEXO 

 

CARRERA: HISTORIA 

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año de 

designación/ 

renovación 

Alderete, Paula 40.208.611 Procesos y Problemas 

de la Historia de la 

Patagonia 

Ad Honorem 1° Año en esta 

asignatura 

Amaya Alejandro 

David 

28918221 Historia argentina ii 

(1852-1930) 

Ad honorem Renovante 

Britapaja Lucas 

Ramiro 

30855951 Historia de américa i Ad honorem Renovante 

Ferrufino Jonathan 

Alexis 

38906928 Historia de américa III 

(siglos XIX Y XX) 

Ad honorem Renovante 

García Emanuel 

Sebastián 

35887859 Didáctica especifica de 

la historia 

Ad honorem Renovante 

Hamm, Lourdes 

Micaela 

35799250 Problemática de la 

Enseñanza de la 

historia 

Ad honorem 1er. Año en esta 

asignatura  

Hamm, Marcos 

Leonardo 

37.863.217 Historia Argentina II Ad honorem 1º año 

Ibañez, Axel Juliano 40207104 Historia Medieval Ad honorem 1er. Año  

Pasten, Flavia Camila 42479992 Historia Medieval Ad honorem 1er. Año  

Piñeiro, Bruno Nicolás 40.384.364 Historia 

Contemporánea I 

Ad Honorem 1° Año en esta 

asignatura 

Prusso, Diego Iván 35.171.696 Historia Medieval Ad honorem 1er. Año  



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Quintana Kohler Elson 

Alejandro 

40208122 Historia 

contemporánea ii 

Ad honorem Renovante 

Segura Ibáñez José 

Oscar 

37214010 Métodos y técnicas de 

investigación i 

Ad honorem Renovante 

Sandoval, Cecia 

Marlen 

40.908.317 Problemáticas del 

Mundo Actual II 

Ad Honorem 1° Año en esta 

asignatura 

Secton, Yohana 

Nazarena 

36.321.546 Historia Argentina I Ad Honorem 1er. Año 

Secton, Yohana 

Nazarena 

36.321.546 Historia Argentina III Ad Honorem 1er. Año 

Schissler Agustín 41957141 Historia medieval Ad honorem Renovante 

Suárez Torres, 

Demian Matías 

39.440.950 Historia 

Contemporánea II 

Ad Honorem 1er. Año en esta 

asignatura 

Valle Araceli Anabela 37467586 Practica y metodología 

de la enseñanza 

Ad honorem Renovante  

Valle Araceli Anabela 37467586 Introducción a la 

historia 

Ad honorem Renovante 

 

 

CARRERA: GEOGRAFÍA  

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año de 

designación/ 

renovación 

Abregu Cristian Jesus 37748477 Geografía física I Ad Honorem 1° año 

Argenti Emylse 

Romina 

32954307 Didáctica especifica de 

la geografía 

Ad honorem Renovante 

Benitez Pamela Eva 

Luz 

34039221 Geografía del espacio 

mundial 

Ad Honorem 1° año en esta 

asignatura 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Calabrano Gladis 

Hortensia 

20095401 Estadística Ad honorem Renovante 

Campos, Yesica 

Joana 

34.488.843 Geografía del espacio 

mundial 

Ad Honorem  1° Año en esta 

asignatura 

Díaz, María Andrea 30.976.241 Historia Argentina Ad Honorem 1° año 

Hernández, Alejandra 

Marcela 

34.488.515 Geografía del espacio 

mundial 

Ad Honorem  1° Año en esta 

asignatura 

Hernández, Alejandra 

Marcela 

34.488.515 Teledetección Ad Honorem  1° Año en esta 

asignatura 

Mendoza Susana 

Beatriz 

28236127 Cartografía Ad honorem Renovante 

Rivas Maximiliano 38443626 Geografía urbana y 

rural 

Ad honorem Renovante 

Sánchez, Jesica 

Lorena 

29.599.186 Tecnologías de la 

Información 

Geoespacial 

Ad Honorem  1° Año en esta 

asignatura 

Sorbi Elio Lucero 32801265 Cartografía Ad honorem Renovante 

 

 

CARRERA: LETRAS 

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año de 

designación/ 

renovación 

Arza Bernhardt Iara 

Belen 

41041414 Historia de la lengua Ad honorem Primer año 

Britez Milagros del 

Valle 

39265702 Didáctica especifica de 

las letras 

Ad honorem Primer año 

Codega Camila 40210246 Introducción a los Ad honorem Renovante 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año de 

designación/ 

renovación 

Ayelén estudios literarios 

/teoría y práctica critica 

De Bernardi Fernando 

Adrian  

20420866 Didáctica especifica de 

las letras 

Ad honorem Primer año 

Guermillac Rocio 

Ayeen 

36523349 Metologia de la 

investigación lingüística 

Ad honorem Primer año 

Leal Walter Esteban 39440596 Teoría y crítica literaria  Ad honorem Primer año 

Nicoletti Franco 28417941 Estéticas 

contemporáneas/ el 

arte y el hombre 

Ad honorem Renovante 

Páez Gabriela 

Elizabeth 

31504856 Seminario de teoría y 

práctica discursiva  

Ad honorem Renovante 

Páez Gabriela 

Elizabeth 

31504856 Seminario de teoría y 

práctica discursiva  

Ad honorem Renovante 

Pereira Esteban 

Javier 

39441163 Taller de comprensión 

y producción de textos 

Ad honorem Primer año 

Rezk Cristian Rafael  29493550 Metodología de la 

investigación literaria 

Ad honorem Renovante 

Rezk Cristian Rafael  29493550 Literatura 

latinoamericana ii 

Ad honorem Renovante 

Spíndola Camila 38443358 Literatura argentina i Ad honorem Renovante 

 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

CARRERA: CIENCIA POLÍTICA 

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año de 

designación/ 

renovación 

Aguila Chapur Franco 

Matías 

38784335 Historia política 

argentina 

Ad honorem Renovante 

Prati Jonathan 

Emanuel 

38806845 Teoría política y social I Ad Honorem 1° año 

Rueda Andrea 

Guillermina 

23130523 Sociología Política Ad honorem 1° año 

Rueda Martina 40.208.675 Filosofía  Ad Honorem 1° año 

Rueda Martina 40.208.675 Ética  Ad Honorem 1° año 

 

 

CARRERA: ÀREA DE FORMACIÓN DOCENTE  

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año de 

designación/ 

renovación 

Argenti Emylse 

Romina 

32954307 Didáctica general Ad honorem Renovante 

Engrassi Denisse 

Ivana 

38801166 Pedagogía Ad Honorem 1° año 

Sanchez Jesica 

Lorena 

29599186 Pedagogía Ad Honorem 1°a ño 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 


